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Den 15. december 2008 
 
Spørgsmål fra Udenrigsudvalget 
til udviklingsministeren af 19. 
 november 2008 
URU alm.del – spørgsmål 30  

 
Spørgsmål 30: 
Vil ministeren oversende en oversigt over den danske støtte til humanitære indsatser i den De-
mokratiske Republik Congo og i nabolandene, jf. drøftelserne under samrådet den 18. novem-
ber 2008? 
 

Svar: 
Størrelsen af den danske humanitære bistand til den Demokratiske Republik Congo (DRC) be-
villiget i årerne 2005-2008 fremgår af nedenstående: 
 

Humanitær bi-
stand i mio. kr. 

2005 2006 2007 2008 

Tilsagn 19,8 34,7 21,5 46,0 
 

 
Bevillingerne til DRC har i de senere år fortrinsvis været kanaliseret gennem de danske NGOer: 
Dansk Røde Kors, Folkekirkens Nødhjælp, ADRA, Læger Uden Grænser samt Red Barnet. 
Derudover er der ydet bidrag til UNICEF og UNHCR. 
 
Den humanitære bistand er særligt rettet mod at afhjælpe akutte humanitære behov, herunder 
beskyttelse af særligt sårbare grupper, internt fordrevne og hjemvendte flygtninge, fødevaresik-
kerhed, opbygning af elementære sundhedsydelser til fastboende og flygtninge, opretholdelse af 
et medicinsk katastrofeberedskab, bekæmpelse af HIV/AIDS samt minerydning. 
 
Til DRC’s nabolande er der givet følgende danske humanitære bevillinger (2007 og 2008): 
 

Burundi 
2007: 10,0 mio. kr.  2008: 28,5 mio. kr. 
 
Bevillingerne til Burundi er fortrinsvis kanaliseret gennem UNHCR, Folkekirkens Nødhjælp og 
ADRA. Den humanitære bistand er særlig rettet mod beskyttelse af særligt sårbare grupper, 
internt fordrevne og hjemvendte flygtninge, herunder bistand til genbosættelse og reintegration 
af flygtninge (etablering af boliger og smålandbrug), vand og sanitetsforhold, elementære sund-
hedsydelser samt HIV/AIDS forebyggelse. Yderligere uddannes mæglere i forbindelse med 
freds- og forsoningsprocessen. 
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Uganda 

2007: 27,2 mio. kr. 2008: 22,8 mio. kr. 
 
Bevillingerne til Uganda er fortrinsvis kanaliseret gennem de danske NGOer: Dansk Røde 
Kors, Red Barnet, Dansk Flygtningehjælp samt Danish Demining Group. Yderligere indgår 
bidrag til WFP. Den humanitære bistand er særlig rettet mod beskyttelse af sårbare grupper, 
primært internt fordrevne og børn i Norduganda, bistand til fredsprocessen, genopbygning af 
smålandbrug og husdyrhold, elementære sundhedsydelser samt vand og sanitet. Der er endvide-
re givet støtte til ofrene for oversvømmelserne. 
 
Angola 
2007: 14,8 mio. kr. 2008: 8 mio. kr. 
Bevillingerne til Angola er fortrinsvis kanaliseret gennem danske NGOer: Red Barnet, Dansk 
Flygtningehjælp, Folkekirkens Nødhjælp og IBIS. Den humanitære bistand er særlig rettet mod 
at mindske minefare og forbedre levevilkårene for lokalbefolkningen samt genindslusning af 
børn og unge i uddannelsessystemet. Yderligere indgår bidrag til UNHCR til støtte af tilbage-
vendte flygtninge. 
 
Sudan  
2007: 173,7 mio. kr. 2008: forventes at komme op omkring 180 mio. kr. 
 
Bevillingerne til Sudan er kanaliseret gennem danske NGOer: ADRA, Dansk Flygtningehjælp, 
Dansk Røde Kors, Folkekirkens Nødhjælp, Red Barnet, Læger Uden Grænser samt IBIS. Yder-
ligere indgår bidrag til internationale organisationer: ICRC, IOM, UNDP, UNHCR, UNICEF 
samt WFP. Den humanitære bistand er særlig rettet mod flygtninge og internet fordrevne i Dar-
fur samt til flere forskellige humanitære indsatser og nærområdeindsatsen i Sydsudan. 
 
 


